PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICAÇÃO N° 051/2025

O Vereador que abaixo subscreve vem, por meio da presente e na forma
regimental, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado à Exma.
Sra. Prefeita Municipal para solicitar a instalação de uma rotatória na Avenida 24 de
Outubro, no trecho entre a Rua Dorval Ferreira de Macedo e a Praça 7 de Setembro,
visando a melhoria da organização do trânsito, a segurança dos motoristas e pedestres,
além da fluidez na circulação de veículos.

JUSTIFICATIVA VERBAL.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.